
DETERMINAZIONE N. 545 del  15.6.2016  

OGGETTO: Procedura  aperta a lotti ai sensi del D. Lgs. 163/2016 per l'affidamento dei
servizi  assicurativi  del  Comune  di  Bagno  a  Ripoli,  periodo
30.4.2016/31.12.2020  –  Lotto  n.  5   Tutela  Legale  e  Lotto  n.  6  Kasko  -
Dichiarazione efficacia dell'aggiudicazione definitiva. 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che:
 con determinazione dirigenziale n. 1263 del 23.12.15  e n. 1 del 5.1.2016 si dava

avvio alla procedura di gara telematica per l'affidamento del servizio di copertura
assicurativa  dell'Ente  tramite  procedura  aperta  a  lotti  con  il  criterio
dell'aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi del D. Lgs.
163/2006 e ss.mm.ii.; 

 che con la suddetta determinazione  veniva approvato il disciplinare di gara  con i
relativi allegati ed i capitolati di gara relativi  ai  sei (6) lotti messi a gara come di
seguito specificato:
• Lotto 1- Polizza RCT/RCO
• Lotto 2- Polizza All Risks
• Lotto 3-Polizza Infortuni
• Lotto 4- Polizza RCAUTO libro matricola
• Lotto 5 -Polizza Tutela legale
• Lotto 6-Polizza Kasko

 la documentazione di gara veniva pubblicata in data 23.12.2015  sulla piattaforma
START e sotto forma di estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sul
Sito del Ministero delle Infrastrutture e sul Sito dell'Osservatorio Regionale nonché
sul Sito del Comune;

 alla conclusione  delle procedure di  gara veniva adottata,  in  data 8.3.2016,  la
determinazione dirigenziale n. 186  con la quale  venivano approvati i verbali  reativi
allo svolgimento della stessa e  dichiarata l'aggiudicazione  definitiva – ad esito
positivo  dei controlli di legge -   di tutti i lotti sopra richiamati ed in particolare: 

1. Lotto 5 T. Legale alla Società GENERALI ITALIA S.p.A. Via Marocchesa, 14 Mogliano Veneto
(TV); P. IVA  00885351007 – C.F. 00409920584  -  CIG n. 6531752C41;

2. Lotto 6 KASKO alla Società ITAS MUTUA (Istituto Trentino Alto Adige  per Assicurazioni –

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 –  P. IVA 01329130486
tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it
pec:comune.bagno-a-ripoli@postacert.toscana.it

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


Mutua di Assicurazioni)  Piazza Donne Lavoratrici, 2 Trento; P.IVA e C.F. 00110750221 - CIG n.
6531758138;

 con determinazione  dirigenziale n.  352  del  21.4.2016  il  servizio  di  copertura
assicurativa dei suddetti lotti è stato affidato anticipatamente non essendosi ancora
conclusi, alla suddetta data,  i controlli relativi al possesso  dei requisiti generali di
cui all'art. 38 del D. Lgs. 163/2006 e dopo aver  valutato improbabile una chiusura
degli stessi  entro le ore 24 del 30.4.2016, data ultima di scadenza delle polizze in
essere  (comunicazione effettuata  alla Compagnia Generali Italia S.p.A.  con prot. n. 13386 del
21.4.2016  ed alla Compagnia ITAS Mutua con prot. n. 13388 del 21.4.2016  e loro conferma   di
copertura pervenuta tramite il Broker AON S.p.A. in data   22  e 29  aprile 2016); 

DATO ATTO che  l'Ufficio Competente con nota prot. n. 19342 del 10.6.2016  e nota prot.
n. 19833 del 15.6.2016  ha comunicato l'esito positivo degli accertamenti effettuati  nei
confronti delle suddette Società; 

RITENUTO  pertanto  che  allo  stato  attuale  si  può  procedere  con  la  dichiarazione  di
efficacia dell'aggiudicazione definitiva per i lotti sopra richiamati; 

ATTESO che per   l'assunzione della spesa  si provvederà con successivo atto dirigenziale
in data odierna; 

VISTO  l'art.  107  del  D.  Lgs.  267/2000  che  attribuisce  ai  dirigenti  la  competenza  in
materia; 

VISTA  la  disposizione  Sindacale  n.  84  del  2/5/2016,  con  la  quale  viene  affidata  al
sottoscritto la direzione dell'Area 4  del Comune di Bagno a Ripoli; 

DETERMINA 

per  i  motivi   in  premessa  specificati   ed  a  perfezionamento  della  determinazione
dirigenziale n. 186 del 8.3.2016: 

• di dichiarare efficace l'aggiudicazione della procedura aperta ai sensi del D. Lgs.
163/2016 per l'affidamento dei servizi assicurativi del Comune di Bagno a Ripoli  per
il periodo 30.4.2016/31.12.2020  in relazione ai seguenti lotti:
1. Lotto 5 T. Legale alla Società GENERALI ITALIA S.p.A. Via Marocchesa, 14 Mogliano 

Veneto (TV); P. IVA  00885351007 – C.F. 00409920584;

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 –  P. IVA 01329130486
tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it
pec:comune.bagno-a-ripoli@postacert.toscana.it

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


2. Lotto  6  KASKO alla  Società ITAS MUTUA  (Istituto  Trentino  Alto  Adige   per  
Assicurazioni – Mutua di Assicurazioni)  Piazza Donne Lavoratrici, 2 Trento; P.IVA e  
C.F. 00110750221;

• di dare atto  che, ai fini della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui
alla  L.  136/2010  e  ss.mm.ii.,  le  predette  prestazioni  sono contraddistinte   dai
seguenti codici CIG:
a)  Polizza di Tutela Legale  GENERALI ITALIA S.p.A.  CIG n. 6531752C41;
b) Polizza Kasko  ITAS MUTUA - CIG n. 6531758138;

• di far presente che l'impegno di spesa  sarà assunto con separato atto dirigenziale
sempre  in  data  odierna   stante  le  comunicazioni  pervenute   dalle  compagnie
assicuratrici  con  indicazione  del  rateo  da  pagare  per  il  periodo
30.4.2016/31.12.2016 e  che il  pagamento deve essere effettuato  a termini  di
polizza entro il 30.6.2016; 

3. di dare atto che la successiva stipulazione dei contratti  che corrisponde alla firma
della  polizza  assicurativa  avverrà  decorso  il  periodo  di  sospensione  obbligatoria
previsto dall'art. 11 c. 10 del  D.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii;

4. di comunicare gli estremi del suddetto provvedimento  all'ufficio Gare ed all'Ufficio
Contratti per i provvedimenti di competnza.

IL DIRIGENTE
(Dott. Fabio Baldi)

Pag. 3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 –  P. IVA 01329130486
tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it
pec:comune.bagno-a-ripoli@postacert.toscana.it

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

